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Gobierno del Estado de Oaxaca
Estado de Actividades

po

Del 1° de en 1 30 de junio de 201
& 6 Generando
2010-2016 UR: 113 - SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA Bienestar

feoneePTo . . e | EERCICIO] FISCAL2016  CONCEPTO . - : : ':quao FISCAL 2016

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS o : GASTOS Y OTRAS PERDIDAS -
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 193,359,889.79 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 141,490,832.62
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 193,359,889.79 SERVICIOS PERSONALES ) 121,936,158.54
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 193,359,889.79 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE 58,929,803.35
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 193,359,889.79 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE 58,929,803.35
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS . 193,359,889.79 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO 2,512,208.40
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO 2,512,208.40

JEFA DE DEPAR

ING.FLOR DE MARIA TOLEDO ROJAS

2018-2016

SEDAPA
Secretaria de Desamolio Agropecuario, Pesca y Acuacultura
Direccldn Administrativa

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
SEGURIDAD SOCIAL
SEGURIDAD SOCIAL
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
PREVISIONES
SERVICIOS PERSONALES i
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES Y SUMINISTROS i
MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES
MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES
PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO
PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES
SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION
SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS
SERVICIOS OFICIALES
SERVICIOS OFICIALES
OTROS SERVICIOS GENERALES
OTROS SERVICIOS GENERALES
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIAS Y AMORTIZACIONES
DISMINUCION DE BIENES i
DISMINUCION DE BIENES POR PERDIDA, OBSOLECENCIA Y DETERIORO
INVERSION PUBLICA
INVERION PUBLICA NO CAPITALIZABLE
CONSTRUCCION EN BIENES NO CAPITALIZABLES
CONSTRUCCION EN BIENES NO CAPITALIZABLES
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
AHORRO NETO DEL EJERCICIO

ING. JORGE OCTAVIO CARRASCO ALTAMIRANO

16,853,576.65
16,853,576.65
2,646,647.79
2,646,647.79
39,540,297.85
39,540,297.85
597,729.50
597,729.50
855,895.00
855,895.00
10,557,827.28
129,505.25
129,505.25
10,222,060.00
10,222,060.00
206,262.03
206,262.03
8,996,846.80
131,631.88
131,631.88
281,503.67
281,503.67
6,000,000.00
6,000,000.00
135,437.79
135,437.79
32,672.00
32,672.00
514,520.06
514,520.06
41,816.40
41,816.40
1,859,265.00
1,859,265.00
2,573,159.51
2,573,159.51
2,573,159.51
2,573,159.51
48,545,300.00
48,545,300.00
48,545,300.00
48,545,300.00
192,609,292.13
750,597.66



