

## Gobierno del Estado de Oaxaca Estado de Actividades Del 1° de enero al 30 de junio de 2016 (Pesos)

Generando Bienestar

## UR: 113 - SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

CONCEPTO	EJERCICIO FISCAL 2016	CONCEPTO	EJERCICIO FISCAL 2016
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	The state of the s	GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	193,359,889.79	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	141,490,832.62
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	193,359,889.79	SERVICIOS PERSONALES	121,936,158.54
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO	193,359,889.79	REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE	58,929,803.35
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	193.359.889.79	REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE	58,929,803.35
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	193,359,889.79	REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO	2,512,208.40
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	275,557,657.77	REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO	2,512,208.40
		REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES	16,853,576.65
		REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES	16,853,576.65
		SEGURIDAD SOCIAL	2,646,647.79
		SEGURIDAD SOCIAL	2,646,647,79
		OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS	39.540.297.85
	1		39,540,297.85
		OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS	597.729.50
	•	PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS	597,729.50
		PREVISIONES	855,895.00
		SERVICIOS PERSONALES	
ř		PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS	855,895.00
a second		MATERIALES Y SUMINISTROS	10,557,827.28
		MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES	129,505.25
	*	MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES	129,505.25
		PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO	10,222,060.00
		PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO	10,222,060.00
		COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS	206,262.03
		COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS	206,262.03
		SERVICIOS GENERALES	8,996,846.80
		SERVICIOS BÁSICOS	131,631.88
		SERVICIOS BÁSICOS	131,631.88
		SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO	281,503.67
		SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO	281,503.67
		SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES	6,000,000.00
		SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES	6,000,000.00
		SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN	135,437,79
		SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN	135,437.79
		SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD	32.672.00
		SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD	32,672.00
		SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS	514,520.06
		SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS	514,520.06
	1	SERVICIOS DE TRASLADO T VIATICOS  SERVICIOS OFICIALES	41,816.40
			41,816.40
		SERVICIOS OFICIALES	1.859,265.00
		OTROS SERVICIOS GENERALES	1.859,265.00
		OTROS SERVICIOS GENERALES	2,573,159.51
		OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	2,573,159.51
		ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIAS Y AMORTIZACIONES	
		DISMINUCIÓN DE BIENES	2,573,159.51
		DISMINUCION DE BIENES POR PÉRDIDA, OBSOLECENCIA Y DETERIORO	2,573,159.51
		INVERSIÓN PÚBLICA	48,545,300.00
		INVERIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE	48,545,300.00
		CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLES	48,545,300.00
		CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLES	48,545,300.00
		TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	192,609,292.13
		AHORRO NETO DEL EJERCICIO	750,597.66

JEFA DE DEPARTAMENTO BESURSOS FINANCIEROS Y CONTABILIDAD

ING.FLOR DE MARIA TOLEDO ROJAS

DIRECTOR ADMINISTRATIVO
C.P. CARLOS ALFREDO FRANÇO ZIGA

SECRETARIO DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

ING. JORGE OCTAVIO CARRASCO ALTAMIRANO



2010-2016

SEDAPA

Secretaria de Desarrolio Agropecuario, Pesca y Acuacultura

Dirección Administrativa